
 
 

S T A T U T 
REZERVNÍHO FONDU ČSV, z.s. 

 
§ 1 

Úvodní ustanovení 
 
Jedním ze základních účelů Českého svazu včelařů (dále jen svaz) ve smyslu Stanov ČSV je i 
zřizování účelových fondů ke krytí nebo zmírnění škod a úhrady nákladů zapříčiněných 
zejména živelními událostmi a protiprávními činy, při tlumení a likvidaci včelích chorob a 
nákaz, a také pro finanční zajištění jednotlivých úseků činnosti. Proto svaz Usnesením RV 
ČSV ze dne 29.8.2015 zřídil Rezervní fond ČSV. 

§ 2 
Účel fondu 

1. Hlavním účelem Rezervního fondu je krytí nenadálých výpadků příjmů a krytí ztrát 
v hospodaření svazu. 

2. Z Rezervního fondu mohou být hrazeny případně i jiné mimořádné výdaje nebo investice 
svazu. 

§ 3 
Zdroje fondu 

 
1. Základním zdrojem fondu bude podíl ze zisku subjektů, ve kterých má svaz majetkový 

podíl. 
2. Dalšími zdroji jsou příjmy z prodeje majetku svazu a dary poskytnuté svazu kromě těch, 

které jsou účelově vázané. 
3. Republikový výbor může rozhodnout o naplnění fondu z dalších zdrojů. 
 

§ 4 
Použití fondu 

 
O použití prostředků z Rezervního fondu rozhoduje Republikový výbor na základě návrhu 
předsednictva Republikového výboru. 
 

§ 5 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Prostředky Rezervního fondu budou vedeny odděleně od ostatních finančních prostředků 

na samostatném bankovním účtu se stejnými pravidly, s jakými jsou vedeny ostatní účty 
svazu. 

2. Statut Rezervního fondu byl schválen Republikovým výborem ČSV dne 19.11.2022. 
Současně byl zrušen Statut Rezervního fondu ze dne 28.8.2016. 

 

Mgr. Jarmila Machová v. r.       Ing. František Krejčí v. r.  
       předsedkyně         tajemník 

 


